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Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yat›r›m Sisteminde
Yap›lan Degifliklikler Hakk›nda

BFS - 2012/10
‹stanbul, 05.07.2012

Bireysel Emeklilik Sisteminde (BES) uygulama de¤ifliklikleri yapan 6327 say›l› Kanun
29.06.2012 tarih ve 28338 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanarak yürürlü¤e girmifltir.

Kanun'un temel amac›, BES'e yönelik mevcut teflvik sisteminin temelini oluflturan, ödenen
katk› paylar›n›n gelir vergisi matrah›ndan indirilmesi uygulamas›n›n etkin flekilde çal›flmamas›
nedeniyle, mevcut sistem yerine sistemdeki kat›l›mc›lar›n do¤rudan devlet katk›s› yöntemi
ile daha etkin bir flekilde teflvik edilmesi fleklinde belirlenmifltir. Bu nedenle, BES sisteminin
teknik uygulamalar› yan›nda, Gelir Vergisi Kanunu’nda da gerekli de¤ifliklikler yap›lm›flt›r.

BES sistemi ile Gelir Vergisi Kanunu’nda yap›lan de¤ifliklikler ana hatlar›yla afla¤›da
belirtilmifltir.

B‹REYSEL EMEKL‹L‹K S‹STEM‹NE ‹L‹fiK‹N TEMEL DE⁄‹fi‹KL‹K:

4632 say›l› “Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yat›r›m Sistemi Kanunu’na” 6327 say›l› Kanun’un
29.maddesi ile bir ek madde eklenmifltir. Bu suretle, iflveren taraf›ndan ödenenler hariç,
kat›l›mc› ad›na bireysel emeklilik hesab›na ödenen katk› paylar›n›n % 25'ine karfl›l›k gelen
tutar›n, Devlet taraf›ndan ek olarak kat›l›mc› ad›na ödenmesi hüküm alt›na al›nm›flt›r.

Devlet katk› paylar›, Hazine Müsteflarl›¤›n›n bütçesine konulan ödenekten kat›l›mc›lar›n
ilgili hesaplar›na flirketler arac›l›¤›yla aktar›lmak üzere emeklilik gözetim merkezine ödenecektir.
Katk› pay› ödemelerinden ayr› olarak takip edilecek olan bu katk› paylar›, Müsteflarl›kça
belirlenen yat›r›m araçlar›nda yat›r›ma yönlendirilecektir.

Ayr›ca, Devlet katk›s› tutar›n›n hesaplanmas›na esas teflkil eden katk› paylar›n›n toplam›,
ilgili takvim y›l›na ait hesaplamaya iliflkin dönemin sona erdi¤i tarihte geçerli brüt asgari
ücretin hesaplama dönemine isabet eden toplam tutar›n› aflamayacakt›r.

Uygulaman›n yürürlük tarihi 01.01.2013 olarak belirlenmifltir.

B‹REYSEL EMEKL‹L‹K S‹STEM‹NE ‹L‹fiK‹N VERG‹ DÜZENLEMELER‹:

Gelir Vergisi Kanununda yap›lan düzenlemeler afla¤›da belirtilmifltir.

Mevcut uygulamada sistemden ç›k›fl halinde vergi kesintisi, kifliye geri ödenen
toplam tutar üzerinden yap›lmaktad›r. Çok say›da ihtilaf yaratan  bu uygulama
de¤ifltirilmifltir. Yerine, kiflinin birkimini alarak sistemden ç›kmas› halinde vergi
kesintisinin sadece irat, yani elde edilen gelir tutar› üzerinden yap›lmas› esas›
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getirilmifltir. Bunun için, Gelir Vergisi Kanunu 75.maddeye eklenen bir f›kra ile,
geri ödemelerin içerdi¤i irat tutar› menkul sermaye irad› olarak tan›mlanm›flt›r.

Yürürlük tarihi 6327 say›l› Kanun’un yay›m tarihinden iki ay sonra olarak belirlenen
bu uygulamaya paralel olarak, stopaj matrah›n›n tespitinde uygulanan % 25 istisna
da kald›r›lm›flt›r.

Ayr›ca, kiflilerin BES için ödedi¤i katk› paylar›n›n gelir/ücret vergi matrahlar›ndan
indirme uygulamas› kald›r›lmaktad›r. 01.01.2013 tarihinde yürürlü¤e girecek
olan bu uygulama için flirketlerin ilgili bölümlerinin ücret bordrolar›n›n tanziminde
bu hususa dikkat etmeleri gerekmektedir.

Bundan böyle BES uygulamas›nda, sistemden ç›kan kat›l›mc›lara yap›lan toplam
ödemelerin sadece iratlara ait k›sm› üzerinden stopaj yap›lacak olmas› nedeniyle,
07.10.2001 tarihinden sonra düzenlenen BES ve flah›s sigorta poliçeleri ile ilgili
olarak bu Kanun’un yay›nlanmas›ndan önce sistemden ç›km›fl ve anapara üzerinden
de vergi ödemifl olanlara, ödedikleri fazla verginin iadesi imkan› getirilmifltir.
29.08.2012 tarihinden itibaren yürürlü¤e girecek olan bu imkandan, 29.08.2012
tarihinden itibaren bir y›l içerisinde istifade etmek gerekmektedir. Hak
sahipleri bu sürede tevkifat›n yat›r›ld›¤› vergi dairesine baflvuracak olup, konu
hakk›nda dava aç›lmamas› veya aç›lm›fl davalardan vazgeçilmesi flart› bulunmaktad›r.

fiirketler taraf›ndan çal›flanlar ad›na ödenecek BES katk› paylar›n›n do¤rudan
gider yaz›lmas›nda mevcut s›n›r ayl›k brüt ücretin % 10'dur. Bu Kanun ile
s›n›r brüt ücretin % 15'i seviyesine ç›kart›lmaktad›r. Ancak bu konuda, asgari
ücretin y›ll›k tutar›n›n afl›lamamas› s›n›r› devam etmektedir.

Keza, BES d›fl›ndaki flah›s sigortalar›na ödenen primlerin indirimindeki mevcut
s›n›r ayl›k brüt ücretin % 5'inden % 15'ine ç›kart›lmaktad›r. Ücretlinin flahs›na,
efline ve küçük çocuklar›na ait hayat sigortalar›na ödenen primlerin matrahtan
indirim oran› % 100'den % 50'ye düflürülmüfltür. Bu konuda da, asgari ücretin
y›ll›k toplam›n› aflmama s›n›r› devam etmektedir.

Yukar›da belirtilen oransal de¤iflimler 01.01.2013 tarihinden itibaren yürürlü¤e
girecektir.

EMEKL‹L‹K YATIRIM FONLARINA ‹L‹fiK‹N DÜZENLEME:

4632 say›l› “Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yat›r›m Sistemi Kanunu’nun” 17. maddesinde
6327 say›l› Kanun’un 25.maddesi ile 01.01.2013 tarihinden itibaren yürürlü¤e girmek
üzere afla¤›daki de¤ifliklik yap›lm›flt›r.

"Fon malvarl›¤› rehnedilemez, portföye iliflkin olarak yap›lan ifllemler haricinde teminat
gösterilemez, üçüncü flah›slar taraf›ndan haczettirilemez ve iflas masas›na dahil edilemez."

"fiirket, Kurul taraf›ndan belirlenen türlerden olmak üzere para ve sermaye piyasas›
araçlar›ndan, k›ymetli madenlerden veya Kurul taraf›ndan belirlenen di¤er yat›r›m araçlar›ndan
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oluflan farkl› portföy yap›lar›na sahip en az üç fon kurmak zorundad›r. Fon kurulufluna,
flirketlerin kat›l›mc›lar›na di¤er flirketlerin fonlar›n› sunmas›na ve fon portföy s›n›rlamalar›na
iliflkin ilkeler ile fon portföyündeki varl›klar›n de¤erlendirilmesine iliflkin esas ve usuller
Müsteflarl›¤›n uygun görüflü al›narak Kurul taraf›ndan belirlenir."

"Kurul, fon pay› al›m sat›m›n›n Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankas› taraf›ndan günlük al›m
sat›m kurlar› ilan edilen yabanc› paralar üzerinden yap›lmas›na izin verebilir. Bu kapsamda
yap›lacak izin baflvurular›n›n de¤erlendirilmesinde Müsteflarl›¤›n ve Türkiye Cumhuriyet
Merkez Bankas›n›n görüflü al›n›r."

Bu durumda BES flirketlerinin para ve sermaye piyasas› araçlar›, k›ymetli maden ve SPK
taraf›ndan belirlenen yat›r›m araçlar›ndan oluflan farkl› portföy yap›lar›na sahip en az üç
fon kurma zorunlulu¤u bulunmaktad›r.

Bu suretle, Devlet katk›s› ve getirilerinden hak kazan›lan tutarlar›n sistemden ayr›lma veya
emeklilik durumunda kat›l›mc›ya ödenmesine, yani kat›l›mc›n›n tasarrufuna geçmesine
kadarki sürede fonlarda de¤erlendirilmesi imkan› getirilmifltir.

Devlet katk›s› ve getirilerinin kat›l›mc›n›n tasarrufuna geçifl süreleri afla¤›daki gibidir.

En az 3 y›l sistemde kalanlar Devlet katk›s› ve getirilerinin % 15'ini,
En az 6 y›l sistemde kalanlar Devlet katk›s› ve getirilerinin % 35'ini,
En az 10 y›l sistemde kalanlar Devlet katk›s› ve getirilerinin % 60'›n›,
Bireysel emeklilik sisteminden emeklilik hakk› kazananlar ile bu sistemden
vefat veya malûliyet nedeniyle ayr›lanlar tamam›n›

almaya hak kazanacakt›r.

Böylece, tasarruflar›n› para, sermaye piyasas› araçlar› ve k›ymetli madenler gibi çeflitli
alternatif yat›r›m araçlar›nda de¤erlendirmek isteyen kiflilerin emeklilik yat›r›m fonlar›
vas›tas›yla bu tür yat›r›mlar› yapabilmek imkanlar› bulunmaktad›r.

Ayr›ca yat›r›m fonu pay› al›m sat›m› Merkez Bankas›nca ilan edilen yabanc› paralar cinsinden
de yap›labilecektir.

ÖZEL SANDIKLARIN B‹REYSEL EMEKL‹L‹K S‹STEM‹NE AKTARILMASI:

Üyelerine veya çal›flanlar›na emeklili¤e yönelik taahhütte bulunan dernek, vak›f, sand›k,
tüzel kiflili¤i haiz meslek kuruluflu veya sair ticaret flirketindeki emeklili¤e yönelik birikim
ve taahhütlerin, “5510 say›l› Sosyal Sigortalar ve Genel Sa¤l›k Sigortas› Kanunu’nun” geçici
20.maddesine göre SGK'ya devri zorunludur. Söz konusu maddeye göre yap›lacak
de¤erlendirme ve devir iflleminden sonra, de¤erlendirilmifl peflin de¤eri aflan birikimlerin
kalmas› halinde, bu tutarlar›n arzuya ba¤l› olarak bireysel emeklilik sistemine aktar›m›
imkan› getirilmifltir.

K›smen veya tamamen yap›labilecek bu aktar›m 31.12.2015'e kadar tamamlanmal›d›r. Bu
suretle bireysel emeklilik sistemine aktar›lan tutarlar gelir vergisinden istisna tutulmufltur.
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Bireysel emeklilik sistemine aktar›lan tutarlar, gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerince
daha önce gider kaydedilmemiflse, aktar›ld›¤› y›l›n ticari kazanc›n›n tespitinde dikkate
al›nacakt›r.
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